PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO - DEPLAN

EXTRATO DE ATA DA 1ª REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DE

ORÇAMENTO E DE PRIORIZAÇÃO DO PRIMEIRO GRAU

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às quatorze horas e dez minutos,

no Palácio da Justiça – sala nº 403, teve início a primeira reunião do atual Comitê

Gestor de Orçamento e de Priorização do Primeiro Grau.

Assuntos apreciados:

1. Definição de prioridades (Portaria 9165/15, art. 2º, I; II e VII) e Plano de

ação;

Decisão: A DEPLAN levantará as ações/atualizações e indicará as sugestões de

priorizações para os trabalhos do Comitê, até o dia 27/04/18, encaminhando ao Comitê

para estudos e decisões.

2. Criação de sistemas de captação das necessidades ou demandas (Portaria

9165/15, art. 2º, VI);

Decisão: Tema necessita ser melhor pensado e discutido.

3. Acompanhamento da execução dos programas e transparência de

informações (Portaria 9165/15, art. 2º, V e IX);

Decisão: Aprofundar as discussões.

4. Análise e discussão sobre a resolução CNJ 219/16 e respectiva

implementação.

Decisão: Aprofundar discussões.

Participantes: Dr. José Maurício Conti; Dra. Carolina Martins Clemencio Duprat

Cardoso; Dr. José Tadeu Picolo Zanoni; Dra. Fabiana Roncaratti Pavão de Godoy; Sr.

Fernando Mazzotta Moreira; Sra. Elisa Mitsiko Matsuse - Secretária – SOF; Sra.

Simone Bento  - Secretária – SPI; Sra. Patricia Maria Landi da Silva Bastos  -

Secretária – SGP; Sra. Carmen Giadans Corbillon - Diretora - DEPLAN; Dr. Carlos

Alexandre Böttcher; Vladja Lins Garcia; Srs. Luiz Carlos Garcia Cardoso e, Rodrigo

Teixeira - DEPLAN.